

روزنامه‌سبح سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

نوبعبرانی

آرلاین

خبر

صلاح تا ۲۰۲۷در آنفیلد

سال گذشته بابت ماندن و رفتن احتمالی محمد صلاح ستاره لیورپول، صحبت‌های فراوانی وجود داشت اما تقریبا همه می‌دانستند برای لیورپول، ماندن صلاح بهترین گزینه خواهد بود و چنین چیزی برای طرف مقابل هم وجود دارد. لیورپول و صلاح تا نزدیکی جدایی رفتند اما قرمزها دیگر می‌توانند نفس راحتی بکشند زیرا پادشاه مصری به صورت رسمی تا سال ۲۰۲۷ با باشگاه در قرارداد خواهد بود. باشگاه لیورپول به صورت رسمی اعلام کرد قرارداد محمد صلاح تا دو سال دیگر و تا تابستان ۲۰۲۷ تمدید شده است. صلاح پس از تمدید قرارداد خود گفت: «بسیار هیجان زده هستم، امروز یک تیم فوق‌العاده داریم، قبل از این هم تیم برتر گی داشستیم اما من قرار دادم را امضا کردم چون فکر می‌کنم این فرصت را دارم جام‌های بیشتری را ببریم و از فوتبالم لذت ببرم. این بهترین اتفاق برای من است. بهترین سال‌های زندگی‌ام را در آنفیلد گذرانده‌ام. هشت سال اینجا حضور داشتم و امیدوارم به ۱۰ سال برسد.» قرارداد فرعون با لیورپول در حالی تمدید شد که این اصلا خبر خوبی برای عربستانی‌ها نبود. در ست روزهایی که صلاح با باشگاه به اختلاف خورده بودو صحبت از جدایی از آنفیلد بود، تیم‌های سعودی منتظر بودند که ستاره لیگ برتر را جذب کنند و وزن تیم و لیگ کشورشان را سنگین‌تر کنند. حالا اما صلاح قرار است در جزیره به کار خود ادامه دهد و عربستانی‌ها باید سراغ دیگر ستاره‌هایی بروند که در راه جدایی هستند و البته بدشان نمی‌آید پول هنگفتی به جیب بزنند.



منهای فوتبال

انتخابی برای آخرین مبارز

آخرین مرحله از قای‌های انتخابی تیم ملی کاراته برای حضور در مسابقات قهرمانی آسیا یکشنبه ۱۸ فروردین‌ماه برگزار شد و تکلیف تیم ملی در بخش انفرادی به جز یک وزن، در سایر اوزان مشخص شد. در وزن ۸۴- کیلو گرم به دلیل آسیب‌دیدگی مهدی خدابخش، دیدارهای انتخابی به زمان دیگری موکول شد. پس از مشخص شدن وضعیت آسیب‌دیدگی خدابخش که چهارشنبه شب نیز جراحی کرد، کادر فنی تیم ملی تصمیم به برگزاری دیدار انتخابی بین دو مدعی دیگر این وزن گرفت. محمد رضا گیلانیور و اسماعیل معتمدی دو کاراته‌کای حاضر در این وزن هستند که باید در مبارزهای رودر نمایانده این وزن را برای سفر به تاشکند ازین خود انتخاب کنند. این دیدار انتخابی چهارشنبه ۲۷ فروردین‌ماه و در زمان آغاز ادروی تیم ملی برگزار خواهد شد تا تکلیف آخرین نماینده اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا مشخص شود. ضمن اینکه کادر فنی تیم ملی در همان روز اعضای تیم ملی در بخش کومیته تیمی را نیز معرفی خواهد کرد. پیش از این حضور علی زند، ابوالفضل شهرجردی و میلاد فرازمهر در کاتای تیمی و انفرادی، بهنام دهقان زاده در وزن ۵۵- کیلو گرم، علی مسکینی، رضا بشارتی کیا در وزن ۶۷- کیلو گرم، مرتضی و محمود نعمتی در اوزان ۷۵- و ۸۴- کیلو گرم قطعی شده بود. بیست و یکمین دور مسابقات کاراته قهرمانی آسیا دوم تا چهارم خردادماه به میزبانی ازبکستان در تاشکند برگزار خواهد شد.



ایران، حریف فیزیکی و قدرتمند

مراسم قرعه‌کشی رقابت‌های کاپ آسیا بسکتبال ۲۰۲۵ عربستان در حالی برگزار شد که تیم ملی ایران رقبای خود در مرحله گروهی این مسابقات را شناخت. طبق قرعه‌کشی انجام‌شده تیم ملی ایران در گروه B مسابقات با تیم‌های ملی ژاپن، سوریه و گوام هم‌گروه شد. تام هووات، سرمربی تیم ملی ژاپن در بار بار هم‌گروهی با ایران و مشخص شدن رقبایان ساموایی‌ها در این رقابت‌ها گفت: «منتظر قرعه‌کشی بوم تاحریفان ما مشخص شوند. از حالا می‌توانیم روی مسابقات تمرکز کنیم، ایران و سوریه جدی‌ترین رقبایان ما هستند. ایران همیشه حریف قدرتمندی است. بسکتبال ایران از نظر بدنی قوی است و بازیکنان زیادی دارد که در پست‌های مختلف می‌توانند بازی کنند. باید به بهترین شکل ممکن خودمان را برای این رقابت‌ها آماده کنیم تا بتوانیم نتیجه لازم را برای موفقیت در این رقابت‌ها بگیریم. ما برای جام ملت‌های آسیا زمان خوبی داریم و سطح بالای حریفان باعث پیشرفت تیم ما خواهد شد. چنین چالش‌هایی برای رشد تیم ملی ژاپن مهم است و به همین خاطر من مشتاقانه منتظر بازی با این تیم‌ها هستم.»
رقابت‌های کاپ آسیا، اواسط مرداد به میزبانی جده برگزار خواهد شد و تیم‌های اول هر گروه به صورت مستقیم به یک چهارم نهایی راه خواهند یافت و تیم‌های دوم و سوم راهی پلی‌آف می‌شوند.



صاحب امتیاز: موسسه اطلاع‌رسانی و خبرگزاری ایلنا
مدیر مسئول: مسعود حیدری
زیرنظر شورای سردبیری
مدیر بازرگانی و روابط عمومی: مرتضی بلوکی

toseeirani.ir

نوبعبرانی



بحرانی که هر روز بیشتر می‌شود

استقلال در سیاه‌چاله ناکامی

به عنوان سرمربی جدید این تیم کارش را دنبال کند. آبی‌ها در حالی که امیدوار بودند با سرمربی مونتنه‌گروبی به روزهای سیاه خود پایان دهند، مشغول شکستن رکوردهای منفی‌شان هستند. به عنوان مثال آنها برای نخستین بار در این فصل هفت بازی متوالی بدون برد را ثبت کردند که یک اتفاق تلخ در این باشگاه به شمار می‌رود. این کارنامه آنقدر غیرقابل قبول است که بار دیگر مدیران باشگاه گزینه همیشگی را روی میز آوردند و بعد از این شکست صحبت از تغییر سرمربی تیم و حضور مجتبی جباری در راس کادرفنی به میان آمد. میودراگ خودش هم به باشگاه حق داده که اخراج را انتخاب کنند اما قرا نیست این جدایی با استغای او همراه شود.

انتقام به سبک فولاد

در حالی که آبی‌پوشان امیدوار بودند با پیروزی مقابل فولاد طلسم دبل نکردن‌شان را باطل کنند و طعم پیروزی رفت و برگشت را بچشند، این یحیی گل محمدی بود که نقشه انتقامش را به خوبی پیاده کرد و با پیروزی یک بر صفر، شکست بازی رفت را جبران کرد. هرچند در بازی رفت پیتسو موسیامانه روی نیمکت استقلال نشست بود اما برای فولاد فرقی نمی‌کرد که چه کسی روی نیمکت حضور دارد. به خصوص استقلال که رکورد تغییر سرمربی را هم در این فصل زده است!

فولاد باز هم جام را از شهداب گرفت

یک قهرمانی تکراری

نگار رشیدی

از این پس هر وقت نام فولاد سیرجان ایرانیان در فینال یک مسابقه دیده شد، باید جام را پیش از مسابقه به این تیم اهدا کرد. تیمی که حتی در فصل پرنوشانش هم قید قهرمانی را نمی‌زند و تا آخرین لحظه برای تصاحب جام تلاش می‌کند. فولادی که دیگر قهرمان تکراری والیبال ایران شده اما جشن‌های قهرمانی‌اش هیچ‌وقت برای این تیم تکراری نمی‌شود.

فولاد که در سه فینال اخیر سه بار رویه‌روی شهداب یزد قرار گرفته بود و جام‌های قهرمانی فینال لیگ برتر فصل گذشته، جام باشگاه‌های آسیا و جام حذفی را از این تیم ربوده بود، این بار هم قهرمان شد تا حسرت شهدایی‌ها را برای قهرمانی تمدید کند. این قهرمانی در شرایطی به دست آمد که بهروز عطایی و تیمش فینال اول را به شهداب واگذار کردند و در فینال دوم هم فاصله‌ای تا شکست و از دست دادن جام نداشتند. اما شاگردان مهدی مهدوی‌نوا هستند در فینال دوم کار را تمام کنند و در نهایت سیرجانی در بازی آخر سه بر یک پیروز شدند و سومین قهرمانی‌شان در لیگ برتر را جشن گرفتند. سیرجانی‌ها در ست دوم ۲۵ بر ۲۲ نتیجه را واگذار کردند، اما در ست‌های اول، سوم و چهارم با امتیازهای ۲۵، ۱۵، ۱۶ بر ۲۵ و ۲۲ به پیروزی رسیدند تا نماینده یزد هفمادین سال گذشته به مقام نایب‌قهرمانی لیگ برتر مردان ارتقا کنند.

آنچه که در این مسابقه توی چشم آمد و مناسبانه بار دیگر چهره زشتی را روی سکوها ایجاد کرد، حواشی‌ای بود که در مسابقه اتفاق افتاد. در ست چهارم هواداران شهداب یزد که نسبت به عملکرد تیم‌شان اعتراض داشتند، ضمن سر دادن شعار علیه فدراسیون والیبال، بهروز عطایی و داوران، شروع به پرتاب بطری و کیسه زباله به درون زمین کردند که باعث ایجاد وقفه در جریان بازی شد. کمی بعد هم در جایگاه تماشاگران

اتفاق روز

پیشنهاد رسمی برای ۶۴ تیمی شدن جام جهانی

جامی که دارد «خیلی» جهانی می‌شود!

آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار می‌شود و اولین دوره با حضور ۴۸ تیم خواهد بود. گسترش به ۴۸ تیم در سال ۲۰۲۶ با انتقادهایی روبه‌رو شده زیرا مرحله گروهی و مقدماتی را کم‌ارزش می‌کند؛ به طوری که هشت تیم از ۱۲ تیم سوم گروه‌ها به مرحله حذفی راه پیدا می‌کنند. در قالب ۳۲ تیمی، تنها دو تیم برتر هر گروه به مرحله حذفی صعود می‌کنند.

اروگوته میزبان اولین جام جهانی در سال ۱۹۳۰ بود و کانمبول برای جشن گرفتن سده جام جهانی قصد داشت از تورنمنت ۲۰۳۰ میزبانی کند. این امتیاز اما به کشورهای حوزه جبل‌الطارق رسید و با اعلام فیفا قرار است اروگوته در سال ۲۰۳۰ یک بازی را میزبانی کند. پاراگوئه، آرژانتین، اسپانیا، برتغال و مراکش هم به عنوان میزبانهای مشترک انتخاب شده‌اند. دومینگیس در سخنرانی خود گفته: «به همین دلیل ما پیشنهاد می‌کنیم این سالگرد برای اولین بار با حضور ۶۴ تیم، به صورت هم‌زمان در سه قاره برگزار شود.» منتقدان پیشنهاد ۶۴ تیمی استدلال کرده‌اند

چاپ: کار و کارگر ۶۶۸۱۷۳۱۷

نشانی تحریریه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نرسیده به روانپهر، پلاک ۱۳۲

نشانی سایت: toseeirani.ir

ایمیل: toseeirani@gmail.com

@tosee_irani

شماره ۱۸۷۷/ شنبه ۲۳ فروردین ۱۴۰۴/ ۱۳ شوال ۱۴۴۶/ ۱۲ آپریل ۲۰۲۵

تساوی بدون گل دست یافت اما این بار او نتوانست این نتیجه را بهبود بخشد تا با یک تساوی و یک شکست، دست پایین‌تر را در تقابل‌هایش با یحیی داشته باشد. ناگفته نماند گل محمدی در مجموع ۲۸ تا قبل با استقلال هشت پیروزی را به دست آورده و این در حالی است که آبی‌ها تنها چهار بار در وقت‌های قانونی موفق به کسب پیروزی برابر تیم‌های تحت هدایت یحیی گل محمدی شده است. از طرف دیگر، این پیروزی که با نمایش قابل احترام شاگردان یحیی به ثبت رسید، اولین برد فولادی‌ها مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی بعد از ۱۱ سال بود که باعث شد طلسم طولانی مدت قرمزهای اهواز برابر آبی‌های پایتخت شکسته شود. آخرین پیروزی فولاد در ورزشگاه آزادی در شهریور ۱۳۹۳ رقم خورده بود که شاگردان دراگان اسکوچیچ با تک‌گل سروش رفیعی برابر شاگردان امیر قلعه‌نویی به پیروزی رسیدند.

نگاه فولاد به آسیا

از آنجایی که فولاد فصل گذشته بقای دراماتیکی در لیگ برتر داشت، کم‌تر کسی تصور می‌کرد که این تیم لیگ بیست‌و چهارم را در بالای جدول سبری کند. با این حال فولادی‌ها که با یحیی جان گرفته بودند، هدف رسیدن به سهمیه آسیا را دنبال کردند و در مقطعی حتی شانس کسب عنوان قهرمانی را هم مقابل دیدند. البته آنها با چند باخت متوالی دیگر شانس‌های برای فتح لیگ ندارند اما روی کاغذ برای کسب سهمیه آسیا فرصت دارند. شانسسی که با پیروزی مقابل استقلال بیشتر هم شد و اگر خوش‌شانس‌مانند، می‌توانند فصل دیگر در قاره کهپن به میدان بروند. رسیدن فولاد به رده سوم و قهرمانی سپاهان در جام حذفی، این هدف تیم یحیی را محقق می‌کند. به این ترتیب یحیی و تیمش باید تلاش‌شان را به کار بگیرند تا به رده سوم صعود کنند و در این جایگاه بمانند. رده‌ای که در حال حاضر پرسپولیس در آن قرار دارد اما وضعیت اخیر این تیم هم تضمینی برای ادامه حضور سرخ‌پوشان تهرانی در این جایگاه نیست.

یک کلین‌شیت در هفت بازی!

یکی دیگر از نقاط منفی استقلال در هفت بازی گذشته، تعداد کلین‌شیت این تیم است. با اینکه سیدحسین حسینی درون چارچوب نمایش قابل قبولی داشته اما این تیم نتوانسته دروازش را بسته نگه‌دارد. استقلال تنها در دیدار رفت یک چهارم نهایی لیگ نتخبگان آسیا مقابل النصر که به تساوی بدون گل رسیدند دروازه‌شان بسته ماند و در سایر بازی‌ها حتی اگر حریف فشار جدانی هم نمی‌آورد، با اشتباهات فردی گل

باید محیطی امن برای حمایت از تیم‌ها باشد و اگر ترمز چنین اقداماتی کشیده نشود، مشکلات بسیار بیشتری در مسابقات مهم رقم خواهد خورد. چه‌بسا که هواداران شهداب پیش از این نیز رفتارهای ناهنجاری داشتند و مشکلاتی را حین مسابقه ایجاد کرده‌اند. در هر حال با هر اتفاق زشت و زیبایی که افتاد، شاگردان بهروز عطایی نتوانستند از عنوان قهرمانی خود دفاع کنند.

آنها در حله مقدماتی را با ۱۲ برد و ۴۰ امتیاز و کسب رتبه چهارم جدول به پایان رساندند، در مرحله یک‌چهارم نهایی دو بار مهرگان نور را شکست دادند و راهی نیمه‌نهایی شدند، در نیمه‌نهایی شهررداری ارومیه که به عنوان صدرنشین از مرحله مقدماتی صعود کرده بود و چشم به قهرمانی دوخته بود را در دو مسابقه متوالی از پیش رو برداشتند تا با کسب ۱۶ امتیاز خودشان را به فینال برسانند. فولادی‌ها در سه‌گانه فینال نیز دو برد کسب کردند تا با شکست دوباره شهداب یزد، با ۱۸ برد قهرمان لیگ سی‌وهشتم شوند. دو تیم فولاد و شهداب در طول فعالیت خود در والیبال ۱۹ بار به مصاف یکدیگر رفتند که یزدی‌ها ۹ مرتبه فاتح جلال دو تیم با تجربه لیگ برتر مردان ایران شدند و فولادی‌ها با شکست حریف در دیدار فینال، تعداد بردهای خود در تاریخ را به عدد ۱۱ رساندند.

همچنین در پایان مسابقه فینال با اعلام سازمان لیگ فدراسیون والیبال، محمد موسوی، مسعود غلامی، امیرحسین اسفندیار، عثمان فریاد، علی حاجی‌پور، علیرضا بهبودی و محمدرضا مودن به عنوان تیم ووبایی لیگ برتر والیبال انتخاب شدند اما چهره ویژه این فهرست بدون شکل پاسور ۴۷ساله شهداب یزد است. بهبودی در حالی در آستانه ۵۰سالگی در فهرست بهترین‌ها قرار گرفت که پاسورهای جوان‌تر هنوز نتوانسته‌اند کیفیت خود را از او بالاتر ببرند. درباره او می‌توان گفت شاید اگر مهاجرت شهداب یزد کمی دقت خود را در بازی فینال بالاتر می‌بردند، حالا بهبودی به جای سیدمحمد موسوی جام را بالای سر می‌برد. او امسال سپهر یزدی در فینالیست شدن تیمش داشت و باید دید فصل آینده چه تصمیم برای آینده ورزشی خود می‌گیرد. بهبودی رکورددار حضور در تیم‌های مختلف است و شاید در سه دهه گذشته در بیش از ۱۵ تیم مختلف بازی کرده است. باید دید او تصمیم به خداحافظی می‌گیرد یا یک فصل دیگر خودش را به چالش می‌کشد.

فیفا به این رقابت‌ها راه پیدا کنند، فهرست تیم‌های حاضر در این مسابقات به شکل زیر خواهد بود.

گلدان اول: آرژانتین، اسپانیا، فرانسه، انگلیس، برزیل، هلند، پرتغال، بلژیک، ایتالیا، آلمان، کرواسی، مراکش، اروگوئه، کمبیا، ژاپن و آمریکا
گلدان دوم: مکزیک، ایران، سنگال، سوئیس، دانمارک، اتریش، کره جنوبی، اکوادور، اوکراین، استرالیا، ترکیه، سوئد، ولز، کانادا، عربستان و مصر
گلدان سوم: پاناما، لهستان، روسیه، الجزایر، مجارستان، نروژ، جمهوری چک، یونان، ساحل عاج، پرو، نیجریه، اسکاتلند، رومانی، اسلواکی، ونزوئلا و پاراگوئه

گلدان چهارم: تونس، کامرون، اسلونی، شیلی، مالی، کاستاریکا، قطر، آفریقای جنوبی، ازبکستان، عربستان سعودی، عراق، جمهوری ایرلند، جمهوری دموکراتیک کنگو، اردن، جامائیکا و بورکینافاسو

یک تیم از هر گلدان در هر یک از ۱۶ گروه قرار می‌گیرند و به دلیل محدودیت سهمیه‌های موجود احتمال حضور تیم‌های ضعیف‌تر هم وجود دارد.

